ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 2 статьи 57,  частью 1 статьи 63 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            П.М.Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету и

распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                      В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      А.В.Петров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д.Калинкин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального и коммерческого найма жилого помещения.

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктом 1 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- ЛЕВАШОВУ Виктору Борисовичу на состав семьи 3 человека (жена, сын 1990 г.р.) двухкомнатную квартиру № 34 жилой площадью 28,3 кв.м, общей – 52,6 кв.м дома № 2 по ул.Карбышева в порядке расселения полуподвальных помещений по ул.Труда, д.10, со снятием с очереди по учетному № 3310.

2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с КУСТОВЫМ Виктором Ильичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1983 г.р., дочь 1986 г.р.) на однокомнатную квартиру № 71 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,9 кв.м дома № 28 по ул.Петровская, проживает на данной жилой площади с 2008 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете граждан, уволенных  с военной службы с 1991 года);
- с ВАСИЛЬЕВОЙ Любовью Владиславовной на состав семьи 2 человека (дочь 2004 г.р.) на комнату жилой площадью 19,3 кв.м в двухкомнатной квартире № 6 дома № 13 по ул.Школьная, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с  1985 года);
- с ЮНИЧЕВЫМ Александром Асымовичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 70 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,1 кв.м дома № 22 по ул.Рокоссовского, проживает на данной жилой площади с 1997 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года);

- с ГИНЗБУРГ Галиной Михайловной на состав семьи 3 человека (дочь 1986 г.р., внучка 2008 г.р.) на комнату № 6 жилой площадью 11.2 кв.м дома № 63а по Крестовскому шоссе, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года);

- с МАЛЫШЕВОЙ Ниной Васильевной на состав семьи 2 человека (сын 1959 г.р.)  на однокомнатную квартиру № 20 жилой площадью 16,0 кв.м дома № 96 по ул.Советская, проживает на данной жилой площади с 2005 года по договору краткосрочного найма.
Глава города Пскова                                                              И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 57,  частью 1 статьи 63 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 20.10.2011 были рассмотрены следующие вопросы:

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктом 1 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:

ЛЕВАШОВ Виктор Борисович  составом семьи 3 человека (жена, сын 1990 г.р.) проживает в комнате жилой площадью 14,6 кв.м в трехкомнатной квартире № 13 дома № 10 по ул.Труда, расположенной на 1 этаже. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2009 года, учетный № 3310.
В соответствии с актом МВК от 24.06.2010 № 47 жилые помещения первого этажа дома № 10 по ул.Труда признаны непригодными для проживания. Согласно Положению о переселении граждан из непригодных для проживания жилых помещений в городе Пскове в рамках реализации долгосрочной целевой Программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков» расселение жилых помещений первого этажа дома № 10 по ул.Труда предусмотрено в 2011 году. На эти цели в бюджете города на текущий год предусмотрено 5 млн.рублей.
По итогам проведенных открытых аукционов для расселения семьи Левашова В.Б. приобретена двухкомнатная квартира № 34 жилой площадью 28,3 кв.м, общей – 52,6 кв.м дома № 2 по ул.Карбышева .

2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 10.01.2008 № 7  КУСТОВУ Виктору Ильичу на состав семьи 4 человека (жена, сын 1983 г.р., дочь 1986 г.р.) предоставлена однокомнатная квартира № 71 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,9 кв.м дома № 28 по ул.Петровская по договору краткосрочного найма. Состоит на учете граждан, уволенных  с военной службы с 1991 года. Договор продлевается на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 15.04.2010 № 776 ВАСИЛЬЕВОЙ Любови Владиславовне на состав семьи 2 человека (дочь 2004 г.р.) предоставлена комната жилой площадью 19,3 кв.м в двухкомнатной квартире № 6 дома № 13 по ул.Школьная по договору краткосрочного найма. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с  1985 года, учетный № 446. Договор продлевается на новый срок.

Распоряжением Администрации города Пскова от 07.03.1997 № 471-р ЮНИЧЕВУ Александру Асымовичу на состав семьи 1 человек предоставлена  однокомнатная квартира № 70 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,1 кв.м дома № 22 по ул.Рокоссовского по договору краткосрочного найма. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года, учетный № 1393 (инвалид 2 группы). Договор продлевается на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 26.10.2004 № 3724-р ГИНЗБУРГ Галине Михайловне на состав семьи 2 человека (дочь 1986 г.р.) предоставлена комната № 6 жилой площадью 11,2 кв.м дома № 63а по Крестовскому шоссе по договору краткосрочного найма. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1729. Договор продлевается на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 23.05.2005 № 1599-р МАЛЫШЕВОЙ Нине Васильевне на состав семьи 2 человека (сын 1959 г.р.)  предоставлена однокомнатная квартира № 20 жилой площадью 16,0 кв.м дома № 96 по ул.Советская по договору краткосрочного найма в связи с пожаром в доме № 32 по ул.А.Матросова. Договор продлевается на новый срок.
Согласно протоколу от 20.10.2011  №  19  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел.66 44 37).

Начальник Управления                                                                          В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 20 октября  2011 года

Присутствовали: председатель комиссии: С.Д.Калинкин

                       зам.председателя: В.А.Лукин

                         члены комиссии:  А.В.Вологжанин, С.М.Калинин
                        М.А.Мусаева, Е.Н.Горностаева, В.Н.Иванова

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, найма служебных жилых помещений, аренды жилых помещений.

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктом 1 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- ЛЕВАШОВУ Виктору Борисовичу на состав семьи 3 человека (жена, сын 1990 г.р.) двухкомнатную квартиру № 34 жилой площадью 28,3 кв.м, общей – 52,6 кв.м дома № 2 по ул.Карбышева в порядке расселения полуподвальных помещений по ул.Труда, д.10, со снятием с очереди по учетному № 3310.

Слушали: Лукина В.А.

Решили: «за» единогласно

2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с КУСТОВЫМ Виктором Ильичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1983 г.р., дочь 1986 г.р.) на однокомнатную квартиру № 71 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,9 кв.м дома № 28 по ул.Петровская, проживает на данной жилой площади с 2008 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете граждан, уволенных  с военной службы с 1991 года);
- с ВАСИЛЬЕВОЙ Любовью Владиславовной на состав семьи 2 человека (дочь 2004 г.р.) на комнату жилой площадью 19,3 кв.м в двухкомнатной квартире № 6 дома № 13 по ул.Школьная, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с  1985 года);

- с ЮНИЧЕВЫМ Александром Асымовичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 70 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,1 кв.м дома № 22 по ул.Рокоссовского, проживает на данной жилой площади с 1997 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года);

- с ГИНЗБУРГ Галиной Михайловной на состав семьи 3 человека (дочь 1986 г.р., внучка 2008 г.р.) на комнату № 6 жилой площадью 11.2 кв.м дома № 63а по Крестовскому шоссе, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года);

- с МАЛЫШЕВОЙ Ниной Васильевной на состав семьи 2 человека (сын 1959 г.р.)  на однокомнатную квартиру № 20 жилой площадью 16,0 кв.м дома № 96 по ул.Советская, проживает на данной жилой площади с 2005 года по договору краткосрочного найма.

Слушали: Лукина В.А.

Решили: «за» единогласно

Председатель комиссии                  подпись                  С.Д.Калинкин

Зам.председателя                            подпись                  В.А.Лукин

Члены комиссии:                             подпись                  М.А.Мусаева

                                                        подпись                  Е.Н.Горностаева

                                                        подпись                  В.Н.Иванова

                                                        подпись                  А.В.Вологжанин

                                                        подпись                  С.М.Калинин
Секретарь комиссии                                 подпись                  С.Л.Крылова